

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ

říjen
2024



www.skalna.cz

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,

během posledního týdne došlo konečně po několika měsících k dlouho očekávanému otevření celkem frekventované silnice ze Starého Rybníka do Vojtanova. Stavba se celkově povedla, drobné úpravy budou probíhat ještě v nejbližších týdnech, kdy bude celá akce realizována Krajskou správou a držbou silnic Karlovarského kraje ukončena. Ve Skalné v ulici Lipová máme stále uzavřený úsek směrem na Nový svět. Kromě výměny vodovodu probíhá také příprava na zasíťování stavebních parcel lokality „Pod Višňovkou“. Podél silnice na Zelenou došlo k vysekání křovin a nyní nás ještě čekají vysprávky komunikace.

Letošní „hromádky“ proběhly díky technických službách a především vám, občanům Skalné, spořádaně a efektivně. Jsem velmi ráda, že se v okolí našeho města nevznikají černé skládky, jen jeden problém se nám tu objevil. V úvoze od koupaliště směrem na Vojtanov si někdo udělal skládku pro přebytečné potraviny. Uvedené místo bude monitorované fotopastí, jelikož si nechceme nechat ničit naši hezkou přírodu.

Za studeného, ale celkem slunečného počasí se konaly v podhradí rybářské závody, moc úlovků nebylo, ale nálada byla pohodová a cen v tombole bylo také mnoho.

Ve stejný den se konaly závody hasičské mládeže a dětí ve Skalné. Kolem 160 dětí soutěžilo a užilo si sobotní dopoledne.

V neděli 13.10. se konala na fotbalovém hřišti Drakiáda, dětí, rodičů i draků bylo mnoho, k tomu foukal opravdu silný vítr, myslím si, že si všichni i tuto akci užili.

V říjnu se ve Skalné také konala konference Geofyzikálního ústavu Praha, na které se sešli akademici z celé republiky. I žáci naší základní školy, kteří pracují v geofyzikálním kroužku na konferenci ve svém příspěvku seznámili všechny účastníky se svými cestami za zajímavými místy z hlediska geologie. S Akademií věd, potažmo s Geofyzikálním ústavem se bavíme o možnostech rozšíření expozice Geofyzikálního muzea ve Skalné.

18. října přijede do Skalné „mobilní planetárium“. Žáci základní školy i dospělí si budou moci prohlédnout zajímavosti tohoto zařízení.

V říjnu vás srdečně zvou na další akce: výlet do Chyše, Svatohubertskou mši v kostele sv. Jana Křtitele či Halloween v Horním zámku.

Přeji vám krásný podzim plný úžasných barev přírody 😊

Starostka města - Mgr. Rita Skalová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilanti tohoto měsíce

Anna Trojáková	95 let
Gerta Jordánová	84 let
Erika Hartmannová	85 let
Anton Hrabovský	83 let
Olga Mizerová	82 let
Karel Svoboda	80 let



Matrikářka Jana Herrová

OZNÁMENÍ MĚSTA

Město SkalnáMěstský úřad Skalná – odbor investic

Skalná, 9.10.2024

město Skalná zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr nájmu bytové jednotky č. 10 o velikosti 1+2, o celkové podlahové ploše 51,70 m² s příslušenstvím, v 2. nadzemním podlaží domu č.p. 295 v ulici Nádražní, která je součástí pozemku st. p. č. 338, nacházející se v katastrálním území Skalná, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za min. 50,- Kč za m² a měsíc.

Energetická náročnost budovy E - Nehospodárná

Forma nájmu: veřejná licitace dne 30.10.2024 (viz podmínky licitace).

Podmínky nájmu:

- záměr nájmu výše uvedené bytové jednotky se zveřejňuje jako nájem bytu o celkové výměře 51,70 m² za minimální cenu 50,- Kč za m² a měsíc.
- v podrobnostech viz Podmínky licitace.

Tento záměr byl schválen Radou města Skalná na 18. jednání v roce 2024 dne 8.10.2024 usnesením č. RM 04/18/2024.

Lukáš Verbovský
referent odboru správy majetku a investic

Vyvěšeno na úřední desce dne: 9.10.2024

Sejmuto z úřední desky dne: 29.10.2024

Prohlídku bytu si domluvte individuálně na telefonním čísle 354 548 824 u paní Heleny Jiškové.
Více informací na úřední desce, internetových stránkách města, popřípadě na MěÚ Skalná.

Oznámení o pronájmu, nebo prodeji nemovitostí je zveřejněno v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, na úřední desce Městského úřadu Skalná a na www.skalna.cz, nejméně po dobu 15-ti dnů.

OZNÁMENÍ MĚSTA

Město SkalnáMěstský úřad Skalná – odbor investic

Skalná, 9.10.2024

Město Skalná zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr nájmu bytové jednotky č. 1 o velikosti 1+3, o celkové podlahové ploše 81,80 m² s příslušenstvím, v 1. nadzemním podlaží domu č.p. 391 v ulici Za Školou, která je součástí pozemku st. p. č. 434, nacházející se v katastrálním území Skalná, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za min. 50 Kč za m² a měsíc.

Energetická náročnost budovy **E - Nehospodárná**

Forma nájmu: veřejná licitace dne 30.10.2024 (viz podmínky licitace).

Podmínky nájmu:

- záměr nájmu výše uvedené bytové jednotky se zveřejňuje jako nájem bytu o celkové výměře 81,80 m² za minimální cenu 50 Kč za m² a měsíc.
- v podrobnostech viz Podmínky licitace.

Tento záměr byl schválen Radou města Skalná na 18. jednání v roce 2024 dne 8.10.2024 usnesením č. RM 03/18/2024.

Mgr. Martina Muchnová
vedoucí odboru správy majetku a investic

Vyvěšeno na úřední desce dne: 9.10.2024

Sejmuto z úřední desky dne: 29.10.2024

Prohlídku bytu si domluvte individuálně na telefonním čísle 354 548 824 u paní Heleny Jiškové.

Více informací na úřední desce, internetových stránkách města, popřípadě na MěÚ Skalná.

Oznámení o pronájmu, nebo prodeji nemovitosti je zveřejněno v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, na úřední desce Městského úřadu Skalná a na www.skalna.cz, nejméně po dobu 15-ti dnů.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ve středu 18. září se na zahradě naší školky konalo Hudební dopoledne. Na programu byly ukázky hry na různé hudební nástroje. Některé paní učitelky a pan Václav Plachý zahráli dětem k tanci i poslechu na kytaru, zobcovou flétnu, housle, příčnou flétnu a harmoniku. Dětem se poslech hry na hudební nástroje moc líbil, byl to pro ně silný zážitek. Při doprovodu na harmoniku pana Plachého si všechny děti (i ty úplně nejmladší) zatančily ptačí tanec s velkou chutí i se svými učitelkami.

Následně ještě třída Motýlků navštívila hudební studio pana Plachého, kde se předškoláci dozvěděli vše o ozvučení hudebních doprovodů i zpěvu, o barevné hudbě a zároveň si mohli vyzkoušet hru na bubny. Za tyto nevšední zážitky panu Václavu Plachému moc děkujeme.

Hudební zážitky ještě pokračovaly v úterý 24. září, kdy za námi do školky přijela sólová pěvkyně Dagmar Čemusová, která měla připravený krásný hudební program i pro takto malé děti.

Společně s dětmi muzicírovala, seznámila je s lidovými písněmi, dětskou symfonií a tancem.

Celé setkání bylo motivováno 9 ptáčky, kteří u nás žijí a jmenovalo se „O ptačím sněmu“. Muzicírování bylo interaktivní a všechny děti byly v průběhu představení vhodně zapojeny do hry na tělo, pohybového vyjádření hudby, zpěvu lidových písní i tance. Bylo zřejmé, že hudbu mají děti velice rády.

Ve středu 25. září se třída Motýlků a Sluníček účastnila Sportovního dopoledne na fotbalovém hřišti. Pro děti bylo připraveno 12 stanovišť se sportovními úkoly. Celé dopoledne probíhalo ve spolupráci s fotbalovými trenéry ze Skalné a Chebu, se sportovními lektory z projektu „Školka v pohybu“ i se žáky 9. třídy ZŠ Skalná. Sportovní aktivity všechny účastníky moc bavili, počasí nám přálo a děti byly odměněny na závěr slušivým náramkem na památku na tento sportovní den. Všem jmenovaným, kteří se na vydařeném Sportovním dopoledni podíleli touto cestou děkujeme.

Ze mateřskou školu Bronislava Kuželková

MATEŘSKÁ ŠKOLA - FOTOGALERIE





ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Družinové ochutnávky

Tak jsme tu zase zpátky a máme tu ochutnávky. Družinové děti ze všech tříd, opět ochutnávají známé i méně známé ovoce a zeleninu. Některé nakrájené ovoce mizelo z tácků rychleji než jiné. Záleží na chuti každého z nás. Děti jsme rozdělili do skupin a zvolili jsme kapitána. Vyhrálo jen jedno družstvo s plným počtem bodů. Dokonce mezi výběrem, toto družstvo poznalo i řapíkatý celer nebo libeček. Těšíme se na další družinovou akci.

Martina Kubínová



Základní
škola
Skalná

Staráme se o zvířátka

Želvy, papoušci, králíci i morčata. Na tato zvířata, se děti z družiny opravdu těšily. Jednoho krásného odpoledne, jsme navštívili naši školní zahradu a pomáhali panu školníkovi s přípravou jídla pro zvířátka. S úklidem, který k tomu neodmyslitelně patří a také s povinným mazlením našich malých zvířecích přátel. Zase někdy rádi přijdeme.

Martina Kubínová



S Geofyzikálními dovednostmi ZŠ Skalná jsme se vydali za poznáním historie, vědy i současnosti



Na konci září tohoto školního roku jsme se s naším projektem vydali za poznáním historie, geologie, ale také za současným využíváním přírodního bohatství naší krajiny.



První zastávkou byl granitový lom Krásno, známý pro těžbu kvalitní žuly/granitu/. Zde jsme se dozvěděli informace o procesu těžby a o geologických vlastnostech této horniny, která se hojně používá ve stavebnictví a v našem každodenním životě. Měli jsme možnost vidět, jak se v praxi uplatňují moderní technologie při těžbě a zpracování přírodních surovin, včetně zjišťování jejich kvality v laboratořích, což nám poskytlo nový pohled na význam granitu pro všestranné využití. Po důkladné očiště zejména naší obuvi, (prošli jsme se i v lomu samotném),

jsem pokračovali naším geobusem do nedalekého Bečova nad Teplou. Zde, na stejnojmenném státním zámku a hradu, jsme se seznámili s jednou z našich nejceněnějších středověkých památek v celé Evropě – relikviářem sv. Maura, který jsme podrobně prozkoumali. Relikviář, pocházející ze 13. století, uchovává ostatky svatého Maura a dalších světců. Zjistili jsme jeho bohatou historii, včetně jeho objevení v roce 1985, a dozvěděli se o náročném procesu restaurování. Tato část exkurze nám poskytla pohled na propojení vědy, techniky a historie při ochraně a uchování

kulturního dědictví. Součástí prohlídky pak byla i návštěva zámeckých komnat posledních majitelů zámku a hradu – rodiny Beaufort-Spontinových, kteří tu žili před konfiskací majetku po druhé světové válce.

Naše poznávání jsme zakončili sestupem pod povrch zemský. V bývalém středověkém dolu Jeroným jsme do hloubky 35 m prozkoumali staré hornické štoly ze 16. století. Dozvěděli se o těžbě cínu, resp. cínové rudy a o tom, jaké technologie horníci v minulosti používali. Byly nám popsány i moderní vědecké metody, jako jsou geofyzikální průzkumy, které pomáhají vědcům odhalovat skryté části dolů a zajišťovat jejich bezpečnost (většina štol totiž dosud nebyla objevena). O naši bezpečnost se starala sv. Barbora – ochránkyně horníků, které se vždy kláníme u vstupu do podzemí.

Exkurze spojila různé oblasti vědy a historie a ukázala nám, jak technologie, geologie a archeologie spolupracují při zkoumání minulosti. Získali jsme praktické poznatky o těžbě surovin a o ochraně historických památek, což nám nabídlo širší pohled na to, jak důležité je propojení různých oborů pro pochopení a uchování našeho kulturního a přírodního dědictví.

Radek Štumpour



NAŠI HASIČI

Ve Skalné hasiči drží stálou službu po celý rok

Od října 2024 došlo ke změně kategorie jednotky požární ochrany ve Skalné z kategorie JPO III na kategorii JPO II. Tato změna nastala krajským nařízením – **NAŘÍZENÍ Karlovarského kraje č. 3/2024 a č. 4/2024** ze dne 2.9.2024, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2008, č. 2/2010, č. 1/2012, č. 1/2015, č. 6/2016, č. 1/2018, č. 1/2021, č. 1/2023 a č. 5/2023. Tímto nařízením kraje jsou hasiči ve Skalné zařazeny do kategorie jednotek požární ochrany JPO II se stálou službou 24/365 po celý rok. Hasiči mají na základě smluv povinnost organizovat jedno výjezdové družstvo v minimálním početním stavu 1+3 (velitel, strojník a dva hasiči) s výjezdem jednotky k mimořádné události do 5 minut od vyhlášení poplachu krajským operačním střediskem HZS KVK (KOPIS). Hasiči vykonávají nadále službu

v pracovně právním vztahu jako svoje vedlejší povolání. Samotné změně předcházela jednání mezi Městem Skalná, Hasičským záchranným sborem, Karlovarským krajem i ostatními partnery, se kterými má město Skalná smluvní vztah o zajištění požární ochrany. Jedná se o dlouhodobý proces schvalování a nasazení. Hasiči ve Skalné se na tuto změnu připravovali od února 2022, kdy začali neoficiálně držet pohotovosti v nepřetržitém provozu. Od listopadu 2023 hasiči drží nepřetržitou službu s výjezdem jednotky do 5 minut od vyhlášení poplachu. Během této zkušební doby JSDH Skalná vyjela při každém poplachu ve stanoveném čase i početním stavu. Díky změně kategorie jednotky z JPO III na JPO II dojde k zvýšení akceschopnosti jednotky a ke zkrácení dojezdových časů JSDH Skalná. Zároveň se zvětšuje s ohledem na dojezdový čas hasební obvod JSDH Skalná.

Roman Melničuk – velitel JSDH Skalná



CO SE KONALO ...

vStaň se mnou z.s. - Letní dětský tábor 2024 – 7.7.-14.7.

Téma: Indiánské zkoušky

I letos v létě se již tradičně naše táborová základna vydala na nové prázdninové dobrodružství. Celým táborovým týdnem nás provázelo téma „indiáni“ a na děti čekala řada indiánských zkoušek.

Indiánská výprava se tento rok vydala ze Skalné již v ranních hodinách, jelikož nás čekala dlouhá cesta až ke kouzelnému místu – Rovensko pod Troskami, odkud jsme měli ze samotného kempu nádherný výhled na Zříceninu hradu Trosky.

Po tom, co jsme se ubytovali v chatkách a vybalili si veškeré věci, seznámili jsme se se všemi indiány a zahráli si první hry. Stěžejním okamžikem prvního večera bylo absolvování indiánského rituálu a vstoupení do táborového TeePee, kde byli indiáni rozřazeni do družstev.

Jako vždy naše rána začínala rozcvičkou, které byly pestré, jedno ráno jsme se naučili taneček, jiný den si vyzkoušeli indiánskou jógu atd.

Druhý den jsme hráli různé hry, poznávali stopy zvířat, tvořili jsme lapač snů, který nám nyní doma pomáhá odhánět zlé sny a na závěr dne jsme se pěšky přesunuli do Rovenska, kde děti čekalo překvapení. Navštívili jsme totiž koňskou stáj, kde si mohly děti vyzkoušet, jak se koně pasou, pohladit si je nebo soutěžit v kydání hnoje. Do kempu jsme se vrátili neobvyklým dopravním prostředkem, kočárem vedeným koňmi.

Třetí den se nesl ve znamení táborového šamana. Dopoledne se děti totiž takovými šamany staly a sbíraly různé květiny a jiné rostliny, jejichž názvy si pak musely zjistit a zapamatovat. Před obědem si táborníci ozdobily trička, a to pomocí slunečních barev, obtiskly si tak na trika různé ornamenty a nápisy. Nechybělo samozřejmě ani vaření čaje, nebo ochutnávka chipsů z kopřiv. Vedle našeho kempu se nacházela přírodní vodní nádrž, čehož jsme s radostí využili a odpoledne jsme strávili u vody.

Ve středu se celá naše výprava vydala na celodenní výlet. Jelikož náš táborový kemp měl strategické umístění na severu Čech, nebylo pro nás obtížné dopravit se do města Milovice nad Labem. Zde jsme navštívili Park Mirakulum, který byl zajímavý nejen pro menší děti, ale i naše starší indiány. V den výletu bylo

pravdu velké horko, proto se nejoblíbenější částí Parku stal jednoznačně vodní svět, kde jsme si vyzkoušeli spoustu zajímavých aktivit, zchladili se a vposlechli si bubnovací představení. Po návratu do kempu nás zastihla bouřka, a tak jsme se přesunuli do jídelny, kde jsme si zahráli další připravené hry, jako třeba rozpoznávání zvuků zvířat nebo židličkovanou.

Následující den pro nás začal nepříznivě, a to deštěm, proto jsme ho strávili pod přístřešky a vytvářeli si indiánský hudební nástroj nebo dozdobili trička. V poledne se ale počasí umoudřilo a my si zase mohli užívat všech venkovních aktivit.

Jeden táborový výlet nám samozřejmě nestačil, a tak jsme se v pátek vydali z kempu na Rovenské nádraží a vlakem vyrazili na Hrubou skálu, kam jsme si pěší vyšlápli, podívali se na tamější zámek a obhlédli „Trosky“ z jiného úhlu, než na jaký jsme byli zvyklí z kempu. Po návratu „domů“ do kempu, obědě a poledním klidu jsme opět začali s táborovými hrami. Před večerí nás navštívil opravdový lukostřelec, který nás naučil, jakby měl správný indián z luku střílet. Některým z našich indiánů to šlo opravdu velmi dobře. Celý den jsme pak zakončili u ohniště a opekli si rohlíky, které pro nás Blanka připravila.

Sobotní den se již nesl ve znamení dne posledního, proto jsme začali balit veškeré naše věci, což bylo mnohem těžší, než je na začátku vybalovat. Jelikož bylo ale hezké počasí, rozptýlili jsme se dalšími hrami a také u vody, kde nás to moc bavilo. Večer jsme již tradičně zakončili táborovou diskotékou a nezapomněli jsme ani na bobříka odvahy.

Celý tábor jsme si jako vždy opravdu moc užili, jelikož jsme získali spoustu nových zážitků a kamarádů. I přesto, že celý týden byl moc krásný, v neděli jsme se všichni těšili domů.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem rodičům, za jejich důvěru v nás, všem dětem za to, že s námi na tábor chtějí vyrazit a především všem, kteří se podílejí na organizaci celého táborového týdne.

V neposlední řadě děkujeme všem našim sponzorům – Město Skalná, Truhlářství Hoffmann, Foto Němeček, JOPTIK – rodinná firma, Sedlecký kaolin, Lukas s. r. o..

Martin Jíška



CO SE KONALO ...

Podzimní market ve Skalné

A víte co? Vy jste nás doslova vykoupili! Byli jste úžasní a sešlo se vás opravdu hodně. Řemeslný pekař BACHACHLEBA měl vyprodáno za hodinu a půl, Terka ze SLADCE, holky z domácích buchet a třeba i Pavel ROZNI_PRASE_BBQ_GRILL na tom byli podobně – dobré jídlo vás prostě baví!

Děkujeme, že jste za námi přišli a svým nákupem jste podpořili malé lokální tvůrce a řemeslníky. Díky vám to má smysl, děkujeme také za vaše vlídná slova podpory. Byla to nádherná akce a bez vás by to tak rozhodně nebylo.

Těšíme se na vás zase na jaře!

Poděkování také patří městu Skalná za propůjčení krásného místa na Horním zámku, bez této úžasné podpory bychom neměli k dispozici takové malebné prostředí. Velké DÍKY patří také technickým službám města a Romanovi Melničukovi. A nakonec děkujeme firmě VODOVODY KREJČÍ z Hazlova, která nám zařídila sociální zařízení.

Všem vám ještě jednou moc děkujeme, a jak jsme již psali, budeme se těšit na další naši akci, na jaře.

Petra Košťálová a Ján Kozár



NÁBOR

PRÁCE 158x jinak



**POJĎ SI
ZKUSIT**

FYZICKÉ TESTY NA NEČISTO K POLICI ČR

CELOMOTORÁK

KLIKY

ČLUNKÁČ

BĚH - KILÁK

REGISTRACE

✓ 8.11.2024 VE 13:00 HOD.

✓ AREÁL KRAJSKÉHO
ŘEDITELSTVÍ POLICIE
KARLOVARSKÉHO KRAJE

✓ ZÁVODNÍ 386/100,
KARLOVY VARY

✉ krpk.nabor@pcr.cz

☎ 731 682 191



POZVÁNKA

Komentované prohlídky Geofyzikálního muzea

Přijďte zjistit, jak je to s našimi Zemětřesnými roji!

V termínu 4. - 10.11. 2024 bude probíhat Týden vědy a techniky Akademie věd ČR. Jelikož je Geofyzikální muzeum součástí AV ČR, připravili jsme pro Vás na sobotu 9.11. 2024 komentované prohlídky Seismické expozice v muzeu ve Skalné.

Prohlídka expozice má tři části, a to odborný výklad, projekce naučného dokumentu a návštěva štol pod hradem. Kompletní návštěva muzea se štolou zabere asi 90 min.

Začátky prohlídek:

Sobota 9.11. 2024 11:00

Sobota 9.11. 2024 16:00

Z kapacitních důvodů je nutné místo zarezervovat předem a to nejpozději do čtvrtka 7.11. 2024

Kontakty na průvodce:

Mgr. Lucie Šetková, tel. +420 732 616 423,
muzeumskalna@ig.cas.cz

Mgr. Lucie Šetková



POZVÁNKA



POZVÁNKA

© Všechna práva vyhrazena. Lasselsberger s.r.o.**MS HUBERT SKALNÁ**© Všechna práva vyhrazena. Lasselsberger s.r.o.

Vás srdečně zve dne 09.11.2024 do sálu Lasselsberger s.r.o SKALNÁ
na taneční zábavu

"POSLEDNÍ LEČ"

Zahájení taneční zábavy je ve 20.00 hod

K tanci a poslechu hraje **STAROVARKA**

Je připravena soutěž o věcné ceny.

Výborná zvěřinová kuchyně a další občerstvení



VSTUPNÉ 250,- Kč

Vstupenky v předprodeji v Truhlářství HOFFMANN

POZVÁNKA

CVIČENÍ PRO ŽENY

Kondiční a kompenzační cvičení, mobilita, balance

Čtvrtek 18:00-19:00 1. stupeň ZŠ Skalná

**Skladbu a obtížnost cvičení
přizpůsobím věkovému
složení a fyzické kondici
většiny účastnic.“**

**Budete potřebovat: karimatku, sportovní obuv
a overball 25cm (malý rehabilitační míč)**

**Pro bližší informace mě můžete
kontaktovat na tel.čísle 732 853 866
nebo e-mail:**

rothova.eva@seznam.cz

Přijďte protáhnout vaše těla.

Budu se na vás těšit.

Eva

INFORMACE

Co s nimi, když doslouží?

Recyklační koloběh



Aby to vše dokonale fungovalo, je třeba, aby koloběh elektrospotřebičů někdo řídil. Proto je tu kolektivní systém ELEKTROWIN.

Sběr a recyklace vysloužilých elektrozařízení



CHLAZENÍ

chladničky, mrazničky, vinotéky, klimatizace, tepelná čerpadla, olejové radiátory



MALÉ SPOTŘEBIČE

žehličky, fény, rychlovarné konvice, kávovary, mikrovlnné trouby, vysavače, šicí stroje, vysavače, svítidla, ventilátory, elektrické zahradní a dílenské nářadí



SVĚTELNÉ ZDROJE

zářivky, výbojky, LED žárovky a pásky, žárovky



VELKÉ SPOTŘEBIČE

pračky, myčky, sušičky, elektrické sporáky, kopírky, elektrokola, elektrické vozíky, bojler, elektrické a plynové kotle, elektrické radiátory a kamna



TELEVIZE A MONITORY

televizory, monitory, laptopy, tablety, fotorámečky

ZÁLEŽÍ NA KAŽDÉM Z NÁS

elektrowin
www.elektrowin.cz

POMŮCKA: AMADO, BITE, ERST, RUN	BROUK ŠKŮDCE	LÉČIVÁ ROSTLINA	1. DÍL TAJENKY	PÍSMENA L	ZNAČKA KILDO- AMPERU		TA I ONA	JMÉNO JAN NĚMECKY	AFRIČKÝ STAT S PY- RAMIDAMI	ZVRATNÉ ZAJMENOV SLOVEN.		DOBRO- MYSLNÉ	KOUSNOUT ANGLUCKY	ZNAČKA CENTILITRU		DRUH PLEVELE	POŠKOZENÍ TKANÉ MEDIC.	BRAZILSKÝ SPISOVATEL JORGE ???	KARETNÍ HLÁŠKA
SLOŽKA						OKR. HYGIE- NICKO-EPI- DEMIOLÓG. STANICE					BRITSKÁ TV STANICE ZKR.				MZDA				
SELANKA						SOUSTA ŽV. TABAKU VOJ. POCH. SKLADBA					OLEJ ANGLUCKY DĚLN. TEL. JEDNOTA				NÁMĚT POHÁNĚCÍ PROSTŘED- KY KOČÍHO				
TÁPÝT					PENĚŽNÍ SOUSTAVY INIC. HOUSL. HUDEČKA				STARÝ INSEKTIČID OBVODNÍ ÚŘAD ZKR.				ORIENTÁLNÍ TRH POSTRANNÍ ČÁSTI						
PŘÍTOK JHLAVY							2. DÍL TAJENKY CHOROBNÁ ŽRAVOST												
MODEL FIATU				VÝRŮSTEK NA ZÁDECH ZELENINOVÝ POKRVM				JEHLČNAN (ZERAV) LÉČIVA BYLINA					ZRAKOVÉ ORGÁNY INIC. HERCE VŮZNERA				OZNAČENÍ NAŠICH LETADEL AMPERŽAVIT		
HUDEBNÍ STYL				ŠEVELENÍ CHEM. ZN. LITHIA							PŘÍPRAVEK NA ČISTĚNÍ OKEN							OBDOAROVAT	SLOUPKY U SILNICE
	DODATEK V DOPISE LAT. ZKR.	SLŮVKO POLITOVÁNÍ ŠOFÉŘI				ZESILNÝ POPEVEK NEPĚCHO- VAT				OSLOVENÍ PŘI VÝKÁNÍ			ŘECKÝ BAJKAŘ ANGLICKÁ PŘEDLOŽKA						
VYVINOUT ÚSLÍ										OKÁZALÝ ÚČINEK	BĚŽET ANGLUCKY	ATLET. KLUB ANGL. ZKR. OPUSTIT CĚSTU					PŘITAKÁNÍ POHYB VZDUCHEM		
SKLAD NA OBLÍ					JMÉNO PĚVKYNÉ DESTINNOVÉ HESLA			JINAM NÁREČNÉ	NÁZEV SUŠENKY	NEJDŘÁVE NĚMECKY						INICIÁLY REVOLUC. TROCKÉHO			
	NÁZEV HLÁSKY D SOCIALNÍ ZKR.			ŘÍMSKÝCH 1101 CITOSLOVCE TÍSENÍ			SIBÍŘSKÁ ŘEKA SPZ LIBERCE		CITOSLOVCE ODPORU BAREVNÝ KOV (SN)				JMÉNO JAN FRANC. NÁSLINÝ PŘEVYRAT			VESNA			
CHEM. ZN. KŘEMÍKU			3. DÍL TAJENKY NĚMECKÁ PŘEDLOŽKA																
MYTÍ							ZABALENÁ VĚC						KŘÁVA					INICIÁLY SPISOVA- TELE KLIMY	
BRYNDAT							MILENEC ZASTAR.						IDENTIFI- KAČNÍ ČÍSLO ORGANI- ZACE ZKR.					TVOJE OSOBA	

Která místa určená k odevzdání elektrozařízení to jsou?

Určitě místa zpětného odběru vytvořená k tomu provozovatelem kolektivního systému. Jsou takto označena: ➔

Dále prodejci při nákupu nového elektrozařízení, nebo v případě prodeje s plochou větší než 400 m² i bez nákupu, ale pouze spotřebiče s velikostí do 25 cm. Většina z nich je takto označena: ➔

Využít ale můžete i sběrových akcí pořádaných sdružením dobrovolných hasičů v rámci projektu Recykluje se hasiči – www.recyklujteshasici.cz, nebo sběrových kampaní škol v rámci projektu Recyklohraní, aneb Uklidme si svět! www.recyklohrani.cz. Seznamy naleznete také na www.elektrowin.cz.

Nezapomínejte na to, že odpadu je možné předejít. Když je zařízení funkční, lze jej poskytnout k užívání charitativním organizacím v rámci našeho projektu Jsem zpět! www.jsemzpet.cz.

Proč?

Protože elektrozařízení obsahuje látky, které mohou mít negativní dopad na životní prostředí.

Protože zákon stanoví povinnost, jak s odpadním elektrozařízením nakládat.

Protože nejvíc záleží na vás, jak se svým spotřebičem naložíte. Myslete na své životní prostředí, na své blízké a na budoucnost.

Zajímáte se o podobnější informace?

Najdete je u nás – www.elektrowin.cz.

Kdo jsme?

Provozujeme kolektivní systém zpětného odběru odpadních elektrozařízení pro výrobce, kterým ukládá zákon povinnost postarat se o své výrobky po ukončení jejich životnosti.

Na rozvoji systému pracujeme od roku 2005 a za tu dobu se nám podařilo:

- zpětně odebrat a zrecyklovat více než 631 000 tun elektroodpadu,
- vytvořit sběrnou síť s téměř 14 800 místy, kde je možné spotřebiče odevzdat,
- uspořít obcím 2,5 miliardy korun za nakládání s elektroodpady,
- umístit více než 3000 kontejnerů na elektroodpad,
- vyplatit obcím 45 milionů korun na zkvalitnění sběrných dvorů a míst.

MÍSTO ZPĚTNÉHO ODBĚRU POUŽITÝCH ELEKTROZAŘÍZENÍ

Blíží informace odrážíte u služby tohoto zpětného odběru.

www.elektrowin.cz



Co se s ním stane, když ho odevzdáte?

Odvezeme ho k odborné recyklaci, která zajistí správné nakládání i s nebezpečnými látkami, které některé ze spotřebičů obsahují, a zajistí materiálové využití většiny komponent, které elektrozařízení obsahuje.



INZERCE

J OPTIK JÍŠKOVI

RODINNÁ FIRMA OD ROKU 2004

POSKYTOVATEL
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

- MĚŘENÍ ZRAKU DENNĚ
- PREVENCE OČNÍCH CHOROB
- APLIKACE KONTAKTNÍCH ČOČEK
- BRÝLE DO DRUHÉHO DNE



J OPTIK
NA VAŠEM VIDĚNÍ NÁM ZÁLEŽÍ

AMBULANCE OPTOMETRISTŮ V OČNÍ OPTICE - STARÉ NÁMĚSTÍ 26, SOKOLOV 356 01 - J OPTIK

NAŠI KLIENTI MOHOU VYUŽÍT: UNIŠEK, UNIŠEK+, UNIŠEK+FKSP, CADHOC, GALLERY BETA FKSP, BENEFIT PLUS, BENEFITY, SODEXO FLEXI PASS, SODEXO CARD, E-TICKET, EDENRED

Tel.: 352 600 621 / Mob.: 775 333 501, 775 333 502, 776 779 922 / **více informací na: www.joptik.cz**

J Optik Jíškovi - SKALNÁ



recenze na:



J OPTIK
NA VAŠEM VIDĚNÍ NÁM ZÁLEŽÍ

- Na výběr 400 obrub
- Zhotovení brýlí dle Vašich dioptrií z J Optik Sokolov nebo dle receptu
- Čištění ultrazvukem
- Servis brýlí + veškerý doplňkový sortiment (okluzory, klipy, šňůrky, mikrovlákna, atd.)

MŮŽETE SE ZDE OBJEDNÁVAT NA MĚŘENÍ ZRAKU.

Tel.: 352 600 621, 775 333 501, 776 779 922

www.joptik.cz

Skalná, městský úřad, ČTVRTEK 8.00 - 9.00 hodin

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Mgr. Martina Muchnová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz • **uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce** • vyšlo 15. října 2024 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme. V případě zájmu se můžete přihlásit k odběru přes e-mail tajemnik@skalna.cz